
 

 

 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Festival BSB Caixa de Atletismo –2015 – 2ª Etapa 
 

 

AB = Abandonou 
DQ = Desqualificado ou desclassificado 
NC = Não Compareceu 

                                                                                                               

 

Local: Centro Integrado de Educação Física - CIEF 
Diretor de Competição: Florenílson Itacaramby de Almeida       CBAt:   124                                             
Coordenador da Competição: Poti Alves Picanço                      CBAt: 3464 
Coordenador Técnico: Alexsandro Saturnino Martins                 CBAt: 1781 

 
 

Resultados Oficiais 
18/04/2015  

 
 

20.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1ª 01 22799 Liliane Priscila Barbosa 25/05/89 ABC 1.59.47.8 

 
20.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 03 43257 Max Batista Gonçalves dos Santos 09/10/84 CASO 1.35.37.4 

2º 02 48949 Luan Ricardo Sales Santos 06/06/96 CASO 1.45.12.2 

3º 04 56602 Rony Batista Pala Filho 26/06/96 CASO 2.00.22.3 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

03 1.000m 4.56.2 

03 2.000m 9.41.0 

03 3.000m 14.20.7 

03 4.000m 18.59.3 

03 5.000m 23.40.9 

03 6.000m 28.20.6 

03 7.000m 33.06.0 

03 8.000m 37.51.3 

03 9.000m 42.33.5 

03 10.000m 47.16.5 

03 11.000m 51.49.6 

03 12.000m 56.30.0 

03 13.000m 1.01.19.7 

03 14.000m 1.06.15.5 

03 15.000m 1.11.16.8 

03 16.000m 1.16.15.9 

03 17.000m 1.21.18.8 

03 18.000m 1.26.01.6 

03 19.000m 1.30.47.6 
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 5.000 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1ª 30 19263 Maria Barroso da Costa Filha 22/10/81 Tornado 19.20.7 

2ª 11 45735 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 19.30.7 

3ª 33 41875 Antônia Alves Pereira 31/08/70 Tornado 19.42.4 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

30 1.000m 3.38.1 

30 2.000m 7.29.8 

30 3.000m 11.30.8 

30 4.000m 15.32.9 

 
 5.000 metros rasos – Masculino  Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 25 53722 João Pedro Santos Dias da Silva 20/01/96 IJC 16.07.7 

2º 15 41435 Jefferson Danyllo Vieira Lima 10/08/92 IJC 16.10.1 

3º 29 45094 Isael Pereira dos Santos 20/09/80 Tornado 16.13.5 

4º 17 56578 Jeziel Caldeira Santos 11/07/98 CASO 17.10.7 

5º 16 56579 Jardel Gerônimo dos Santos 07/05/99 CASO 18.17.2 

AB 08 52578 Rener da Silva Lopes 23/04/95 CASO Regra 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

25 1.000m 3.04.5 

25 2.000m 6.15.3 

25 3.000m 9.34.0 

25 4.000m 12.55.7 

 
Salto em Altura – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 23 53012 Brenno Rocha Frazão 06/05/97 CORGAMA 1,70 

1º 26 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 CORGAMA 1,70 

 
Tentativas 

 

Nº 1ª 2ª 

 1.70 1.75 

23 0   X X X 

26 0   X X X 
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         3.000 metros com obstáculos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 27 31977 Alex Sandro Jesus de Oliveira 27/03/92 CASO 09.35.2 

2º 18 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/98 CASO 10.15.3 

3º 10 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/99 IJC 10.33.2 

4º 09 60557 David Caetano da Costa 01/06/98 IJC 10.54.6 

5º 17 56578 Jeziel Caldeira Santos 11/07/98 CASO 11.21.3 

6º 19 61679 Marcos Lirio G. dos Santos 05/09/99 CASO 11.29.3 

AB 16 56579 Jardel Gerônimo dos Santos 07/05/99 CASO Regra 163.6 

AB 31 52096 Bruno Franco Cavalcante 23/12/97 CASO Regra 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

27 1000m 3.03.3 

27 2000m 6.20.6 

 
 
          1.500 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1ª 24 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 CORGAMA 4.52.9 

2ª 47 51141 Karina Pereira Gualberto 24/08/96 CE3 4.53.6 

3ª 53 57368 Karolynne Emanuelle M de Sousa 25/06/97 IJC 5.16.2 

4ª 36 51911 Cecilia Rafaella Ferreira da Silva 22/11/81 Tornado 5.21.5 

5ª 11 45735 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 5.32.7 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

24 400m 1.19.3 

47 800m 2.38.1 

47 1200m 3.57.3 

 
          1.500 metros rasos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 41 54991 Matheus Rafael M. de Sousa 09/01/97 IJC 4.01.9 

2º 45 57366 Flavio Teixeira Lima Urani 04/10/94 IJC 4.02.4 

3º 42 58315 Hugo Pereira Gualberto 26/12/97 IJC 4.07.3 

4º 43 57365 Antonio Carlos Vieira Rodrigues 28/11/95 IJC 4.35.3 

5º 26 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 CORGAMA 4.41.5 

6º 34 41876 Carlos Alberto Filgueiras Gomes 14/04/68 Tornado 4.41.8 

7º 37 51910 Carlos Gomes dos Santos 01/11/71 Tornado 5.03.3 

AB 25 53722 João Pedro Santos Dias da Silva 20/01/96 IJC Regra 163.6 
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100 metros rasos – Feminino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1ª 52 43263 Beatriz de Oliveira de Sousa 08/10/94 CORGAMA 11.7 

2ª 21 27938 Jessika Alves da Paz 12/12/95 CASO 12.3 

3ª 13 56574 Vitória Alves da Paz 17/03/98 CASO 12.7 

4ª 39 55180 Nayla Clemente da Silva 10/01/99 Escot 12.9 

5ª 22 60514 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 13.1 

 
           100 metros rasos – Masculino – Final A (Adultos) 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 60 53011 Leandro Catarino de Oliveira 06/07/97 Londrina 10.8 

2º 28 61196 Guilherme Rocha dos Santos 15/04/97 IJC 10.9 

3º 14 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 Tornado 10.9 

4º 49 48931 Mateus dias Ferreira 01/04/97 CORGAMA 11.1 

5º 51 29535 Felipe Florêncio da Silva 25/11/89 ABC 11.2 

6º 48 65411 Matheus Alves M. da Silva 14/02/97 Escot 11.2 

7º 55 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11/96 CORGAMA 11.3 

8º 32 46823 Pablo Estevam A. Santos Bezerra 24/03/96 IJC 11.7 

 
        100 metros rasos – Masculino – Final B (Menores) 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 44 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 CEVG 11.4 

2º 20 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 CASO 11.5 

AB 06 60563 Lucas Conceição Costa 22/10/99 IJC Regra 163.6 

 
800 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1ª 24 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 CORGAMA 2.24.5 

2ª 38 60497 Raquel Ribeiro da Silva 20/05/99 CEVG 2.26.8 

3ª 56 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83 Tornado 2.34.2 

4ª 05 61194 Thayla Vitória Vitorino dos Santos 22/10/99 IJC 2.35.9 

AB 12 56570 Lilian Sandra de Sales Santos 14/08/97 CASO Regra 163.6 

AB 07 61190 Celiane de Jesus Aguiar Alves 11/02/98 IJC Regra 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

24 400 1.11.8 
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           800 metros rasos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 35 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 CORGAMA 1.57.2 

2º 40 57826 Victor de Jesus Canuto 05/06/99 Escot 2.11.7 

AB 45 57366 Flavio Teixeira Lima Urani 04/10/94 IJC Regra 163.6 

DQ 46 48350 José Alves do Nascimento 13/08/94 IJC Regra 144.3 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

35 400 57.1 

 
200 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1ª 52 43263 Beatriz de Oliveira de Sousa 08/10/94 CORGAMA 24.0 

2ª 22 60514 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 26.7 

3ª 13 56574 Vitória Alves da Paz 17/03/98 CASO 27.1 

AB 21 27938 Jessika Alves da Paz 12/12/95 CASO Regra 163.6 

 
           200 metros rasos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 49 48931 Mateus dias Ferreira 01/04/97 CORGAMA 22.4 

2º 54 53010 Jhon Vitor Fernandes de Moraes 12/11/97 CORGAMA 22.7 

3º 35 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 CORGAMA 23.2 

4º 51 29535 Felipe Florêncio da Silva 25/11/89 ABC 23.4 

5º 55 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11/96 CORGAMA 23.5 

6º 48 65411 Matheus Alves M. da Silva 14/02/97 Escot 24.2 

7º 32 46823 Pablo Estevam A. Santos Bezerra 24/03/96 IJC 24.6 

 
           200 metros rasos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 06 60563 Lucas Conceição Costa 22/10/99 IJC 22.8 

2º 44 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 CEVG 23.7 

3º 20 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 CASO 24.2 

4º 57 61411 Matheus Cavalcante da Silva 29/07/99 ABC 25.1 

 


